
 

Ano IX                                         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Edição n.º 1.432                                             MUNICIPIO DE ALTÔNIA 

  Secretaria Municipal de Administração                                                                           P á g i n a  | 1 

Terça-Feira, 13 de outubro de 2020 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               http://altonia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

CANV – CENTRO ASSISTENCIAL NOVA VIDA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2020 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Condicionadores 
de ar, Eletrodomésticos e Equipamentos de Informática para uso do Centro 
Assistencial Nova - (CANV). 
VALOR MÁXIMO: R$ 43.641,00 (quarenta e três mil seiscentos e quarenta e 
um reais) 
EMISSÃO DO EDITAL: Sexta-Feira, 09 de outubro de 2020 
ABERTURA: Sexta-Feira, 23 de outubro de 2020. ÀS 09:00  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Altônia, Rua Rui Barbosa, 815 – sala 06 
–Centro Altônia-PR 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço – Item 
DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias 
em mídia digital (pen-drive, CD, DVD ou disquete, desde que fornecido pelo 
licitante) do inteiro teor do presente edital e de seus anexos, aos licitantes 
que comparecerem no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Altônia, 
durante o período normal de expediente, até o dia da abertura do Pregão 
Presencial munidos do Carimbo do CNPJ da Empresa, Maiores 
informações, através do  E-mail: licitacoes@altonia.pr.gov.br  
Altônia-PR, aos 09 de outubro de 2020. 
PREGOEIRO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
2º TERMO ADITIVO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
159/2018 
MODALIDADE DISPENSA POR LIMITE Nº 65/2018. 
HOMOLOGADO ATRAVÉS DO TERMO DE RATICAÇÃO DE 06 de março 
de 2018 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ n.º 
81.478.059/0271-91, doravante denominada CONTRATANTE, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. 
CLAUDENIR GERVASONE, portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF 
nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de 
Altônia, Estado do Paraná, e na qualidade de CONTRATADA empresa: 
PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, inscrito no CNPJ sob nº. 
61.198.164/0001-60, neste ato representada pelo S.r JOELSON RENATO 
BARBOSA, portador (a) do RG nº 61570160, CPF nº. 019.965.409-39, 
residente na AL. BARAO DE PIRACICABA, na cidade de SAO PAULO, 
Estado do, resolve firmar o presente Contrato de Prestação de serviços para 
entrega do objeto da Licitação na Modalidade DISPENSA POR LIMITE nº. 
065/2018, mediante cláusulas e condições a seguir estabelecidas: 
CLÁUSULA PRIMEIRA: DA VIGÊNCIA 
O 2º Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços nº 159/2018, tem 
por objeto acrescentar uma vigência de 12 (doze) meses para renovação da 
Apólice de Seguro do veículo abaixo descrito, com base no Art. 57 §2º inciso 
I da Lei nº. 8.666/93, passando a mesma a vigorar de 10/10/2020 à 
10/10/2021. 

 Quant. Descrição Valor 

1 1,0 Seguro de 100% para casco, danos 
materiais, danos corporais, morte e 
invalidez permanente com assistência 24 
horas auto vip II- Para veículo Gol 1.6 
TREND LINE ANO 2018/2018 Placa 
BCJ2670. 

2.070,11 

2 1,0 Seguro de 100% para casco, danos 
materiais, danos corporais, morte e 
invalidez permanente com assistência 24 
horas auto vip II STRADA 
WORKINGANO 2014/2014 placa 
AYX0285.- Sec. Meio Amb. 

1.751,54 

3 1,0 Seguro de 100% para casco, danos 
materiais, danos corporais, morte e 
invalidez permanente com assistência 24 
horas auto vip II – GOL TREND LINE 
ANO 2018/2018 CHASSI 
9BWAB45U8KT042926. BCM2344 – 
Sec. Agricultura. 

2.070,11 

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO VALOR 
O valor dos lotes vencidos pela Empresa PORTO SEGURO CIA DE 
SEGUROS GERAIS e de R$ 5.891,76 (cinco mil oitocentos e noventa e um 
reais e setenta e seis centavos). 
CLÁUSULA SEGUNDA: A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos para pagamento decorrentes da aquisição do objeto da presente 
licitação serão recursos oriundos da Fonte:    
06.002.1030010006.2.034.3390.39 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa 
Jurídica. 
09.001.1854100122.106.3390.39- Outros Serviços de Terceiro Pessoa 
Jurídica. 

09.001.206080011.2.064.3390.39 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa 
Jurídica. 
CLÁUSULA TERCEIRA: DAS DEMAIS CLÁUSULAS  
Permanecem inalteradas as Demais cláusulas do contrato. 
E por estarem assim certos e devidamente acordados, datam e assinam o 
presente contrato em 03 (três) vias de igual forma e teor, perante as 
testemunhas. 
Altônia-PR., 11 de outubro de 2020. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
161/2016 
MODALIDADE PREGÃO Nº 0105/2016. 
HOMOLOGADO ATRAVÉS DO DECRETO Nº290 DE 25 de setembro de 
2016 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ n. º 
81.478.059/0001-91, doravante denominada CONTRATANTE, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. 
Sr. CLAUDENIR GERVASONE, portador do RG n. º 1.489.320 SSP/PR e 
CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade 
de Altônia, Estado do Paraná, e na qualidade de CONTRATADA empresa 
GENTE CORRETORA S/A, inscrito no CNPJ sob nº. 90.180.605/0001-02, 
neste ato representada pelo Sr. Marcelo Wais, portador do RG nº 
7009036166 e do CPF nº. 632.005.380-15, residente na cidade de Porto 
Alegre, Estado do Rio Grande do Sul, resolvem firmar o presente 6º Termo 
Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços 161/2016 para prestação dos 
serviços do objeto da Licitação Pregão Presencial nº. 105/2016, mediante 
cláusulas e condições a seguir estabelecidas: 
CLÁUSULA PRIMEIRA: DA SUPRESSÃO 
O 6º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 161/2016, 
tem por objeto A SUPRESSÃO do lote 8 do referido Contrato de 
Prestação Serviço dos veículos abaixo relacionado, com base no Art.  
65, §§ 1º e 2º da Lei 8.666/93). 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO 

7 1 VEÍCULO VOLKSWAGEN GOL 1.0 Placas ATJ 7619 – 
Patrimônio 2095  

CLÁUSULA SEGUNDA: DAS DEMAIS CLÁUSULAS  
Permanecem inalteradas as Demais cláusulas do contrato. 
E por estarem assim certos e devidamente acordados, datam e assinam o 
presente contrato em 03 (três) vias de igual forma e teor, perante as 
testemunhas. 
Altônia-PR., 03 de outubro de 2020. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
7º TERMO ADITIVO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
161/2016 
MODALIDADE PREGÃO Nº 0105/2016. 
HOMOLOGADO ATRAVÉS DO DECRETO Nº 290 DE 27 de setembro de 
2016 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ n. º 
81.478.059/0271-91, doravante denominada CONTRATANTE, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. 
Sr. CLAUDENIR GERVASONE, portador do RG n. º 1.489.320 SSP/PR e 
CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade 
de Altônia, Estado do Paraná, e na qualidade de CONTRATADA empresa: 
GENTE SEGURADORA S/A, inscrito no CNPJ sob nº. 90.180.605/0001-02, 
neste ato representada pelo Sr. Marcelo Wais, portador do RG nº 
7009036166, CPF nº. 632.005.380-15, residente na cidade de Porto Alegre, 
Estado do Rio Grande do Sul, resolvem firmar o presente 7º Termo Aditivo 
ao Contrato de Prestação de Serviços 161/2016 para prestação dos serviços 
do objeto da Licitação Pregão Presencial nº. 105/2016, mediante cláusulas e 
condições a seguir estabelecidas: 
CLÁUSULA PRIMEIRA: DA VIGÊNCIA 
O 7º Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços nº 161/2016, tem 
por objeto acrescentar uma vigência de 12 (doze) meses para continuidade 
na prestação dos serviços de seguro para os veículos abaixo relacionados, 
com base no Art. 57 §1º inciso I da Lei nº. 8.666/93, passando a mesma a 
vigorar de 02/10/2020 à 02/10/2021. 

L Descrição Valor 

1 
FIAT STRADA CAB. DUP. 1.4 WORKING FLEX, Ano 
2013/2013 Patrimônio nº 4457, Placa AXD 8370. 2.100,00 

3 
RENAULT MÁSTER ALLT AMB (DIESEL) ANO 
2015/2016, Patrimônio nº 6845 Placa nº AZP 4025 4.000,00 

6 
FIAT UNO EVO 1.0 VIVACE FIRE FLEX Patrimônio nº 
7926, Placa BAQ 8937 anos 2015/2016 1.900,00 

7 
VOLKSWAGEN FOX CONECT 1.6 MSI total flex. PLACA 
BDB0G92 chassi 9bwab45z3k1038465 ano/mod 
2019/2020 - flex. 

830,79 

10 
CHEVROLET GM SPIN 1.8 LTZ FLEX POWER 07 
LUGARES Ano 2016/2016 RENAVAN 104644, CHASSI 
9PGJC7520HB123237. Placas BAU2699 

2.500,00 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR 



 

Ano IX                                         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Edição n.º 1.432                                             MUNICIPIO DE ALTÔNIA 

  Secretaria Municipal de Administração                                                                           P á g i n a  | 2 

Terça-Feira, 13 de outubro de 2020 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               http://altonia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

Em virtude do Aditivo ora realizado fica acrescido um valor total de R$ 
11.330,79 (Onze mil trezentos e trinta reais e setenta e nove centavos). 
CLÁUSULA TERCEIRA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos para pagamento decorrentes da aquisição do objeto do presente 
aditivo serão recursos oriundos da Fonte: SECRETARIA DE SAÚDE – 
DIVISÃO DE SAÚDE – 06.003.1030400006.2.3390.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA   
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – DIVISÃO DE 
ASSISTENCIA SOCIAL – 08.002.082440010.2.050.3390.39 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
CLÁUSULA TQUARTA: DAS DEMAIS CLÁUSULAS  
Permanecem inalteradas as Demais cláusulas do contrato. 
E por estarem assim certos e devidamente acordados, datam e assinam o 
presente contrato em 03 (três) vias de igual forma e teor, perante as 
testemunhas. 
Altônia-PR., 03 de outubro de 2020. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2020 
REF. PREGÃO PRESENCIAL 033/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 083/2020 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2017 – REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos  01 dia do Mês de Setembro  de 2017, foi homologado o Pregão 
Presencial – Registro de Preços 052/2017– PMA modalidade Pregão 
Presencial 052/2017, pelo Decreto 189/2017, publicado no Jornal Umuarama 
Ilustrado no dia 02/09/2017, processo em que foi expedida a presente Ata de 
Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 
17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e 
disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que 
conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o 
relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO 
DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob nº 81.478.059/0001-91, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 
815, Centro, em Altônia - PR., neste ato representado pelo Prefeito Municipal 
Exmo.: CLAUDENIR GERVASONE,  portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR 
e CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na 
cidade de Altônia, Estado do Paraná o DETENTOR DA ATA:  CLEITON 
VERGILINO COMERCIO LTDA-ME, inscrito no CNPJ sob nº. 
07.198.396/0001-72, neste ato representada pelo CLEITON VERGILINO, 
portador (a) do RG nº 371042306, CPF nº. 026.387.909-74, residente, na 
cidade de ALTONIA, Estado do PR, à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.1. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco o para Contratação de empresa Fornecimento e 
instalação de peças elétricas automotivas para reparos 
necessários na frota municipal através de maior percentual 
de desconto do Sistema Audatex para as peças e Tabela 
Tempário para a Prestação de Serviços 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses, com início no dia 10 de julho de 2020 e término no dia 09 de julho de 
2021. 
Altônia, 09 de julho de 2020. 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
  EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2020 
REF. PREGÃO PRESENCIAL 068/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 148/2020 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2020 – REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos vinte e nove dias do mês de setembro de 2020, foi homologado o 
Pregão Presencial – Registro de Preços 067/2020– PMA modalidade Pregão 
Presencial 068/2020, pelo Decreto 165/2020, publicado no Jornal Umuarama 
Ilustrado no dia 30/09/2020, processo em que foi expedida a presente Ata de 
Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 
17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e 
disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que 
conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o 
relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO 
DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob nº 81.478.059/0001-91, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 
815, Centro, em Altônia - PR., neste ato representado pelo Prefeito Municipal 
Exmo: CLAUDENIR GERVASONE,  portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR 
e CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na 
cidade de Altônia, Estado do Paraná, o DETENTOR DA ATA:  a Empresa: 
BERALDO ARTES GRAFICA - ME, inscrito no CNPJ sob nº. 
07.274.456/0001-99, localizada na Avenida Tiradentes, 3293, na cidade de 
Umuarama, estado do Parana neste ato representada pelo Sr. Sergio 
Beraldo, portador do RG nº 6.283.003-4 e do CPF nº. 020.968.449-67, 
residente na cidade de Umuarama, Estado do Paraná, à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.2. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco o para Contratação de empresa para Prestação 
de Serviços de comunicação visual, artes gráficas e 
impressos para uso do município de Altonia. 

1.1.3. 1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de12 
(doze) meses a contar de sua assinatura. 

Altônia, 05 de outubro de 2020. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2020 
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 150/2020 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2020– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 10 dias do mês de março de 2020, foi homologado o Pregão Presencial 
– Registro de Preços 068/2020– PMA modalidade Pregão Presencial 
069/2020, pelo Decreto 166/2020, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado 
no dia 08/10/2020, processo em que foi expedida a presente Ata de Registro 
de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho 
de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e disposições da Lei 
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que conjuntamente com as 
condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o 
ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com 
sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., 
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o SR. CLAUDENIR 
GERVASONE,  portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 
408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de 
Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA:   Empresa:  FELIPE 
RUIZ LOPES PAPELARIA - ME, inscrito no CNPJ sob nº. 32.722.664/0001-
50, com sede á Avenida Maringá, 5220 – CEP: 87.502-080, na cidade de 
Umuarama, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Célio José 
Lopes, portador do RG nº. 4.643.832-9/SSP/PR e do CPF nº. 930.017.389-
87, residente na cidade de Umuarama, estado do Paraná. à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.1. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco o para Contratação de empresa para 
fornecimento de forma fracionada de materiais de 
expediente, Materiais Didáticos e Móveis para Escritório para 
uso em diversas Secretarias da Prefeitura de Altonia 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 09 de outubro de 2020.  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL  Nº 080/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0168/2020 
OBJETO: Contratação EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA OU EMPRESA 
DE PEQUENO PORTE para  fornecimento de condicionadores de ar para 
uso na Sede do Conselho Tutelar e na Farmácia do Posto de Saúde Central 
VALOR MÁXIMO: R$ 25.359,60  (vinte e cinco mil trezentos e cinquenta e 
nove reais e sessenta centavos) 
EMISSÃO DO EDITAL: 13/10/20 
ABERTURA: 27/10/20 ÀS 09:00  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Altônia, Rua Rui Barbosa, 815 – sala 06 
–Centro Altônia-PR 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço - Lote 
DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias 
em mídia digital (pen-drive, CD, DVD, desde que fornecido pelo licitante) do 
inteiro teor do presente edital e de seus anexos, aos licitantes que 
comparecerem no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Altônia, 
durante o período normal de expediente, até o dia da abertura do Pregão 
Presencial munidos do Carimbo do CNPJ da Empresa, ou Via Internet  
através do Site https://www.altonia.pr.gov.br/, na aba Licitações. Maiores 
informações, através do E-mail: licitacoes@altonia.pr.gov.br   
Altônia-PR, aos 13/10/20 



 

Ano IX                                         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Edição n.º 1.432                                             MUNICIPIO DE ALTÔNIA 

  Secretaria Municipal de Administração                                                                           P á g i n a  | 3 

Terça-Feira, 13 de outubro de 2020 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               http://altonia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

PREGOEIRO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0166/2020 
OBJETO: Contratação EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA OU EMPRESA 
DE PEQUENO PORTE para Contratação de empresa para fornecimento de 
Uniformes para os Agentes de Endemias e servidores da Secretaria de 
Saúde do Município de Altonia 
VALOR MÁXIMO: R$ 10.389,00  (dez mil trezentos e oitenta e nove reais) 
EMISSÃO DO EDITAL: 13/10/2020 
ABERTURA: 27/10/20 ÀS 08:30 
LOCAL: Prefeitura Municipal de Altônia, Rua Rui Barbosa, 815 – sala 06 
–Centro Altônia-PR 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço - Lote 
DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias 
em mídia digital (pen-drive, CD, DVD, desde que fornecido pelo licitante) do 
inteiro teor do presente edital e de seus anexos, aos licitantes que 
comparecerem no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Altônia, 
durante o período normal de expediente, até o dia da abertura do Pregão 
Presencial munidos do Carimbo do CNPJ da Empresa, ou Via Internet 
através do Site https://www.altonia.pr.gov.br/, na aba Licitações. Maiores 
informações, através do E-mail: licitacoes@altonia.pr.gov.br  
Altônia-PR, aos 13/10/2020 
PREGOEIRO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
  

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 


		2020-10-13T19:01:44-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




